
Solaris dodá 15 kloubových elektrobusů do
Berlína
12.03 2019 17:21, Redakce, Nezařazené

Berlín pokračuje v plánech na elektrifikaci své veřejné dopravy. Polská společnost Solaris má do
města dodat celkem 15 článkových elektrobusů Urbino 18 electric. Půjde o první článkové
elektrobusy v metropoli Německa. Součástí kontaktu je také dodávka nabíjecí infrastruktury.
Celkové náklady jsou 13,2 mil. €.

Nepůjde o první elektrobusy od Solarisu v Berlíně. Už v letech 2015–18 si město objednalo od
výrobce celkem 20 sólo 12m vozů. Dodávka článkových autobusů je naplánovaná na konec druhého
čtvrtletí roku 2020. Každý z elektrobusů pojme 99 pasažérů (což však odpovídá kapacita
standardního dieselového 12m vozu). Vozy budou uzpůsobeny pro tzv. příležitostné nabíjení
(Opportunity Charging), pantograf nemá být součástí vozidel, ale nabíjecí infrastruktury. Kapacita
baterií elektrické energie v každém z vozů má být 174 kWh (což postačuje na jednorázový dojezd cca
60 km).  

Solaris dodal do Německa již více než 100 elektrobusů. Provozovány jsou kromě Berlína také
v Braunschweigu, Drážďanech, Düsseldorfu, Frankfurtu, Hamburku, Fürthu, Honnoveru,
Norimberku a Oberhausenu. 

Libor Hinčica

 

Url: Solaris dodá 15 kloubových elektrobusů do Berlína

https://www.cs-dopravak.cz/2019-3-12-solaris-dod-15-kloubovch-elektrobus-do-berlna/

